



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00001 - ABSORVENTE					
Descrição		absorvente higiênico-extremo,normal,cobertura de algodão, com 8 absorventes,com abas					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00027	00017648	ABSORVENTE ABSORVENTE HIGIÊNICO-Extremo,normal,cobertura de algodão, com 8 absorventes,com abas	PCT	100		3,990	399,00
Total do Lote						399,00	

Lote		00002 - ACENDEDOR MULTIUSO					
Descrição		acendedor multiuso-10cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00059	00017514	ACENDEDOR MULTIUSO ACENDENDOR MULTIUSO-10cm.	UN	15		39,980	599,70
Total do Lote						599,70	

Lote		00003 - AGUA SANITARIA					
Descrição		Água sanitária-composição química hidróxido de sódio e carbono de sódio,princípio ativo:hipoclorito de sódio;teor de cloro ativo de 2,0% á 2,5% p/p,aplicação lavagem e alvejante de roupas,banheiros,pias,tipo comum,unidade de 2 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00028	00014261	AGUA SANITARIA ÁGUA SANITÁRIA-Composição química hidróxido de sódio e carbono de sódio,princípio ativo:hipoclorito de sódio;teor de cloro ativo de 2,0% á 2,5% p/p,aplicação lavagem e alvejante de roupas,banheiros,pias,tipo comum,unidade de 2 litros.	UN	150		6,100	915,00
Total do Lote						915,00	

Lote		00004 - ALCOOL EM GEL					
Descrição		Álcool em gel-á base de álcool etílico para higienização, á 70%,com ação antisséptica, sem enxague, destinado á assepsia das mãos e superfícies embalagem de 500ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00003	00000898	ALCOOL EM GEL Álcool em gel-á base de álcool etílico para higienização, á 70%,com ação antisséptica, sem enxague, destinado á assepsia das mãos e superfícies embalagem de 500ml.	UN	50		6,950	347,50
00029	00000898	ALCOOL EM GEL Álcool em gel-á base de álcool etílico para higienização, á 70%,com ação antisséptica, sem enxague, destinado á assepsia das mãos e superfícies embalagem de 500ml.	UN	100		6,950	695,00
00089	00000898	ALCOOL EM GEL Álcool em gel-á base de álcool etílico para higienização, á 70%,com ação antisséptica, sem enxague, destinado á assepsia das mãos e superfícies embalagem de 500ml.	UN	100		6,950	695,00
00127	00000898	ALCOOL EM GEL Álcool em gel-á base de álcool etílico para higienização, á 70%,com ação antisséptica, sem enxague, destinado á assepsia das mãos e superfícies embalagem de 500ml.	UN	50		6,950	347,50
Total do Lote						2.085,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00005 - ALGODÃO HIDROFÍLICO					
Descrição		algodão hidrófilo em bolas-100% algodão,absorvente,macio e suave,unidades com pacotes com 100g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00031	00015751	ALGODÃO HIDROFÍLICO ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS-100% algodão,absorvente,macio e suave,unidades com pacotes com 100g.	PCT	100		11,580	1.158,00
Total do Lote						1.158,00	

Lote		00006 - AMACIANTE DE ROUPA					
Descrição		amaciante de roupa-aspecto físico líquido viscoso,fragrâncias variadas,aplicação amaciante de artigos têxteis,solúvel em água,unidades de 2 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00032	00008860	AMACIANTE DE ROUPA AMACIANTE DE ROUPA-Aspecto físico líquido viscoso,fragrâncias variadas,aplicação amaciante de artigos têxteis,solúvel em água,unidades de 2 litros.	UN	200		8,990	1.798,00
Total do Lote						1.798,00	

Lote		00007 - ASTES FLEXIVEIS					
Descrição		astes flexíveis-cotonetes com pontas cobertas por algodão,caixa com 75 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00070	00020105	ASTES FLEXIVEIS ASTES FLEXÍVEIS-Cotonetes com pontas cobertas por algodão,caixa com 75 unidades.	CX	30		5,000	150,00
Total do Lote						150,00	

Lote		00008 - AVENTAL					
Descrição		avental térmico-1,20 x 0,70 impermeabilizado alta temperatura					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00060	00005028	AVENTAL AVENTAL TÉRMICO-1,20 X 0,70 impermeabilizado alta temperatura	UN	20		9,000	180,00
Total do Lote						180,00	

Lote		00009 - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS					
Descrição		balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos; alça reforçada em aço 1010/20 - capacidade para 10 litros, cor preta.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00088	00022920	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos; alça reforçada em aço 1010/20 - capacidade para 10 litros, cor preta.	UN	20		16,890	337,80
Total do Lote						337,80	

Lote		00010 - CLORO					
Descrição		cloro puro-cloro líquido limpeza em geral, acondicionado em galões de 5 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00005	00000360	CLORO Cloro puro-cloro líquido limpeza em geral, acondicionado em galões de 5 litros.	UN	30		15,000	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

00033	00000360	CLORO Cloro puro-cloro líquido limpeza em geral, acondicionado em galões de 5 litros.	UN	150		15,000	2.250,00
00091	00000360	CLORO Cloro puro-cloro líquido limpeza em geral, acondicionado em galões de 5 litros.	UN	100		15,000	1.500,00
00129	00000360	CLORO Cloro puro-cloro líquido limpeza em geral, acondicionado em galões de 5 litros.	UN	20		15,000	300,00
Total do Lote						4.500,00	

Lote		00011 - COLONIA 200 ML					
Descrição		colônia-infantil,sem álcool fragância suave e delicada.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00061	00010261	COLONIA 200 ML colônia-Infantil,sem álcool fragância suave e delicada.	UN	50		15,000	750,00
Total do Lote						750,00	

Lote		00012 - CONDICIONADOR 350 ML					
Descrição		condicionador-1ª linha, para todo tipo de cabelo, em embalagem de 350ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00063	00016542	CONDICIONADOR 350 ML Condicionador-1ª linha, para todo tipo de cabelo, em embalagem de 350ml.	UN	100		17,490	1.749,00
00144	00016542	CONDICIONADOR 350 ML Condicionador-1ª linha, para todo tipo de cabelo, em embalagem de 350ml.	UN	50		17,490	874,50
Total do Lote						2.623,50	

Lote		00013 - CONDICIONADOR INFANTIL					
Descrição		condicionador infantil-1ª linha,acondicionado em embalagens de plástico com capacidade para 350ml,q limpa,nutre e hidrata,fortalece e ajuda prevenir quebras,proporcionando cabelos fortes e com aprência saudável.suave para cabelo em desenvolvimento de bebês e crianças.hipoalergênico e testado por pediatras e oftalmologistas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00062	00019738	CONDICIONADOR INFANTIL CONDICIONADOR INFANTIL-1ª Linha,acondicionado em embalagens de plástico com capacidade para 350ml,q limpa,nutre e hidrata,fortalece e ajuda prevenir quebras,proporcionando cabelos fortes e com aprência saudável.suave para cabelo em desenvolvimento de bebês e crianças.hipoalergênico e testado por pediatras e oftalmologistas.	UN	100		15,130	1.513,00
Total do Lote						1.513,00	

Lote		00014 - CREME DE PENTEAR					
Descrição		creme de cabelo-para pentear e hidratar,embalagem em potes de 1kg,para cabelos lisos e cacheados.promove aos cabelos reparação,brilho,maciez,hidratação,facilidade na penteabilidade.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00066	00016657	CREME DE PENTEAR CREME DE CABELO-Para pentear e hidratar,embalagem em potes de 1kg,para cabelos lisos e cacheados.promove aos cabelos reparação,brilho,maciez,hidratação,facilidade na penteabilidade.	UN	100		11,950	1.195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Total do Lote	1.195,00
----------------------	-----------------

Lote		00015 - CREME DENTAL 90 GRAMAS					
Descrição		creme dental-seguro para o esmalte dos dentes é clinicamente comprovado em remover manchas difíceis, embalagens bisnaga 90g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00064	00011517	CREME DENTAL 90 GRAMAS Creme dental-seguro para o esmalte dos dentes é clinicamente comprovado em remover manchas difíceis, embalagens bisnaga 90g.	UN	100		5,700	570,00
00104	00011517	CREME DENTAL 90 GRAMAS Creme dental-seguro para o esmalte dos dentes é clinicamente comprovado em remover manchas difíceis, embalagens bisnaga 90g.	UN	50		5,700	285,00
00145	00011517	CREME DENTAL 90 GRAMAS Creme dental-seguro para o esmalte dos dentes é clinicamente comprovado em remover manchas difíceis, embalagens bisnaga 90g.	UN	50		5,700	285,00
Total do Lote						1.140,00	

Lote		00016 - CREME DENTAL INFANTIL					
Descrição		creme dental infantil-gel com flúor,diversos sabores,sem corantes,embalagem 50g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00065	00019634	CREME DENTAL INFANTIL CREME DENTAL INFANTIL-Gel com flúor,diversos sabores,sem corantes,embalagem 50g.	UN	100		5,990	599,00
Total do Lote						599,00	

Lote		00017 - DESINFETANTE					
Descrição		desinfetante-liquído para limpeza, de 1ª linha,com perfume de ação prolongada, com excelente rendimento, bactericida e germicida, em diversas composições aromáticas suaves, acondicionado em garrafas plástica de 2 litros resistente.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00006	00000637	DESINFETANTE Desinfetante-liquído para limpeza, de 1ª linha,com perfume de ação prolongada, com excelente rendimento, bactericida e germicida, em diversas composições aromáticas suaves, acondicionado em garrafas plástica de 2 litros resistente.	UN	30		7,790	233,70
00034	00000637	DESINFETANTE Desinfetante-liquído para limpeza, de 1ª linha,com perfume de ação prolongada, com excelente rendimento, bactericida e germicida, em diversas composições aromáticas suaves, acondicionado em garrafas plástica de 2 litros resistente.	UN	200		7,790	1.558,00
00092	00000637	DESINFETANTE Desinfetante-liquído para limpeza, de 1ª linha,com perfume de ação prolongada, com excelente rendimento, bactericida e germicida, em diversas composições aromáticas suaves, acondicionado em garrafas plástica de 2 litros resistente.	UN	100		7,790	779,00
00130	00000637	DESINFETANTE Desinfetante-liquído para limpeza, de 1ª linha,com perfume de ação prolongada, com excelente rendimento, bactericida e germicida, em diversas composições aromáticas suaves, acondicionado em garrafas plástica de 2 litros resistente.	UN	50		7,790	389,50
Total do Lote						2.960,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00018 - DESODORANTE					
Descrição		desodorante 1ª linha, antitranspirante rolon, fragância variadas, embalagens 50ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00067	00015509	DESODORANTE Desodorante 1ª linha, antitranspirante rolon, fragância variadas, embalagens 50ml.	UN	50		8,890	444,50
00146	00015509	DESODORANTE Desodorante 1ª linha, antitranspirante rolon, fragância variadas, embalagens 50ml.	UN	50		8,890	444,50
Total do Lote						889,00	

Lote		00019 - DETERGENTE					
Descrição		detergente-com glicerina, essência de coco, embalagens em unidades de 500g, acondicionados em caixas com 24 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00008	00000662	DETERGENTE Detergente-com glicerina, essência de coco, embalagens em unidades de 500g, acondicionados em caixas com 24 unidades.	CX	40		57,900	2.316,00
00035	00000662	DETERGENTE Detergente-com glicerina, essência de coco, embalagens em unidades de 500g, acondicionados em caixas com 24 unidades.	CX	50		57,900	2.895,00
00093	00000662	DETERGENTE Detergente-com glicerina, essência de coco, embalagens em unidades de 500g, acondicionados em caixas com 24 unidades.	CX	50		57,900	2.895,00
00132	00000662	DETERGENTE Detergente-com glicerina, essência de coco, embalagens em unidades de 500g, acondicionados em caixas com 24 unidades.	CX	20		57,900	1.158,00
Total do Lote						9.264,00	

Lote		00020 - DETERGENTE SANITÁRIO					
Descrição		detergente sanitário-pastilhas adesivas, ação anti-manchas embalagem em caixa 3 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00009	00017380	DETERGENTE SANITÁRIO Detergente sanitário-pastilhas adesivas, ação anti-manchas embalagem em caixa 3 unidades.	CX	50		18,040	902,00
00036	00017380	DETERGENTE SANITÁRIO Detergente sanitário-pastilhas adesivas, ação anti-manchas embalagem em caixa 3 unidades.	CX	50		18,040	902,00
00094	00017380	DETERGENTE SANITÁRIO Detergente sanitário-pastilhas adesivas, ação anti-manchas embalagem em caixa 3 unidades.	CX	50		18,040	902,00
00133	00017380	DETERGENTE SANITÁRIO Detergente sanitário-pastilhas adesivas, ação anti-manchas embalagem em caixa 3 unidades.	CX	20		18,040	360,80
Total do Lote						3.066,80	

Lote		00021 - ESCOVA					
Descrição		escova-para roupa e limpeza em geral escova de lavar roupas madeira oval.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00011	00014262	ESCOVA escova-Para roupa e limpeza em geral escova de	UN	7		8,180	57,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

		lavar roupas madeira oval.					
00037	00014262	ESCOVA escova-Para roupa e limpeza em geral escova de lavar roupas madeira oval.	UN	40		8,180	327,20
00135	00014262	ESCOVA escova-Para roupa e limpeza em geral escova de lavar roupas madeira oval.	UN	10		8,180	81,80
Total do Lote						466,26	

Lote		00022 - ESCOVA DENTAL					
Descrição		escova dental-1ª linha, ótima qualidade, para adulto, cerdas macias, 360°, em cores variadas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00068	00008903	ESCOVA DENTAL escova dental-1ª linha, ótima qualidade, para adulto, cerdas macias, 360°, em cores variadas.	UN	30		4,250	127,50
00147	00008903	ESCOVA DENTAL escova dental-1ª linha, ótima qualidade, para adulto, cerdas macias, 360°, em cores variadas.	UN	50		4,250	212,50
Total do Lote						340,00	

Lote		00023 - ESCOVA DENTAL INFANTIL					
Descrição		escova dental infantil-fio de nylon extra macia,tamanho 20, primeira linha, em cores variadas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00085	00011528	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL-Fio de nylon extra macia,tamanho 20, primeira linha, em cores variadas.	UN	50		4,390	219,50
Total do Lote						219,50	

Lote		00024 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO					
Descrição		escova para vaso sanitário-com suporte em plástico polipropileno.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00010	00022926	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Escova para vaso sanitário-com suporte em plástico polipropileno.	UN	5		15,000	75,00
00038	00022926	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Escova para vaso sanitário-com suporte em plástico polipropileno.	UN	20		15,000	300,00
00095	00022926	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Escova para vaso sanitário-com suporte em plástico polipropileno.	UN	20		15,000	300,00
00134	00022926	ESCOVA PARA VASO SANITARIO Escova para vaso sanitário-com suporte em plástico polipropileno.	UN	10		15,000	150,00
Total do Lote						825,00	

Lote		00025 - ESMALTE DE UNHAS					
Descrição		esmalte de unhas-nas cores;nudes e renda.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00069	00020106	ESMALTE DE UNHAS ESMALTE DE UNHAS-Nas cores;nudes e renda.	UN	10		5,990	59,90
Total do Lote						59,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00026 - ESPONJA DE AÇO					
Descrição		esponja de aço-em aço carbono,abrasiva média,embalagem fardo com 14 pacotes de 60g,					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00012	00001024	ESPONJA DE AÇO esponja de aço-em aço carbono,abrasiva média,embalagem fardo com 14 pacotes de 60g,	PCT	20		7,390	147,80
00039	00001024	ESPONJA DE AÇO esponja de aço-em aço carbono,abrasiva média,embalagem fardo com 14 pacotes de 60g,	PCT	50		7,390	369,50
00106	00001024	ESPONJA DE AÇO esponja de aço-em aço carbono,abrasiva média,embalagem fardo com 14 pacotes de 60g,	PCT	50		7,390	369,50
00136	00001024	ESPONJA DE AÇO esponja de aço-em aço carbono,abrasiva média,embalagem fardo com 14 pacotes de 60g,	PCT	20		7,390	147,80
Total do Lote						1.034,60	

Lote		00027 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE					
Descrição		esponja-tipo bucha, dupla face,com um lad mais grosso, muitiuso embalagens pacotes com 4 unidades, resistente com aparência de recém-fabricada.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00004	00011529	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE Esponja-tipo bucha, dupla face,com um lad mais grosso, muitiuso embalagens pacotes com 4 unidades, resistente com aparência de recém-fabricada.	PCT	50		7,390	369,50
00105	00011529	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE Esponja-tipo bucha, dupla face,com um lad mais grosso, muitiuso embalagens pacotes com 4 unidades, resistente com aparência de recém-fabricada.	PCT	50		7,390	369,50
00128	00011529	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE Esponja-tipo bucha, dupla face,com um lad mais grosso, muitiuso embalagens pacotes com 4 unidades, resistente com aparência de recém-fabricada.	PCT	30		7,390	221,70
Total do Lote						960,70	

Lote		00028 - FIO DENTAL COM 500 MT					
Descrição		indicado para limpeza dos dentes evitando assim a formação de placa bacteriana.cor branca. encerrado.odor menta; sabor menta; ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante: óleo essencial de menta; embalagem com 500mt.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00086	00020689	FIO DENTAL COM 500 MT indicado para limpeza dos dentes evitando assim a formação de placa bacteriana.cor branca. encerrado.odor menta; sabor menta; ativo: poliamida; promotor de aderência: parafina; lubrificante e aromatizante: óleo essencial de menta; embalagem com 500mt.	UN	30		28,800	864,00
Total do Lote						864,00	

Lote		00029 - FLANELA					
Descrição		flanela-confeccionada em 100% algodão, acabamento dos doislados, nos tamanhos 38 x 58, usadas em limpeza geral.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

00013	00003780	FLANELA Flanela-confeccionada em 100% algodão, acabamento dos dois lados, nos tamanhos 38 x 58, usadas em limpeza geral.	UN	30		8,500	255,00
00040	00003780	FLANELA Flanela-confeccionada em 100% algodão, acabamento dos dois lados, nos tamanhos 38 x 58, usadas em limpeza geral.	UN	50		8,500	425,00
00107	00003780	FLANELA Flanela-confeccionada em 100% algodão, acabamento dos dois lados, nos tamanhos 38 x 58, usadas em limpeza geral.	UN	50		8,500	425,00
00137	00003780	FLANELA Flanela-confeccionada em 100% algodão, acabamento dos dois lados, nos tamanhos 38 x 58, usadas em limpeza geral.	UN	30		8,500	255,00
Total do Lote						1.360,00	

Lote		00030 - GUARDANAPO					
Descrição		guardanapo-folha dupla 33 x 30, branco azulado. embalagem em caixa com 18 pacotes contendo 50 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00108	00002059	GUARDANAPO GUARDANAPO-Folha dupla 33 x 30, branco azulado. embalagem em caixa com 18 pacotes contendo 50 unidades.	CX	50		55,000	2.750,00
Total do Lote						2.750,00	

Lote		00031 - HIDRATANTE CORPORAL 250 ML					
Descrição		hidratante corporal - para diferentes tipos de pele 1ª linha.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00084	00015942	HIDRATANTE CORPORAL 250 ML Hidratante Corporal - Para diferentes tipos de pele 1ª linha.	UN	100		13,800	1.380,00
00148	00015942	HIDRATANTE CORPORAL 250 ML Hidratante Corporal - Para diferentes tipos de pele 1ª linha.	UN	50		13,800	690,00
Total do Lote						2.070,00	

Lote		00032 - INSETICIDA AEROSOL					
Descrição		inseticida aerosol para insetos-1ª linha, frasco com 300ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00017	00021285	INSETICIDA AEROSOL Inseticida Aerosol para insetos-1ª linha, frasco com 300ml.	FR	20		50,000	1.000,00
00083	00021285	INSETICIDA AEROSOL Inseticida Aerosol para insetos-1ª linha, frasco com 300ml.	FR	50		50,000	2.500,00
00103	00021285	INSETICIDA AEROSOL Inseticida Aerosol para insetos-1ª linha, frasco com 300ml.	FR	50		50,000	2.500,00
00142	00021285	INSETICIDA AEROSOL Inseticida Aerosol para insetos-1ª linha, frasco com 300ml.	FR	20		50,000	1.000,00
Total do Lote						7.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00033 - LENÇO UMEDECIDO					
Descrição		lenço umedecido-sem perfume, balde c/450 unidades, medindo 20,0cm x 12,0cm, antialérgico, para crianças de 0 a 03 anos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00071	00011148	LENÇO UMEDECIDO LENÇO UMEDECIDO-Sem perfume, balde c/450 unidades, medindo 20,0cm x 12,0cm, antialérgico, para crianças de 0 a 03 anos.	UN	50		10,880	544,00
Total do Lote						544,00	

Lote		00034 - LIMPA ALUMINIO					
Descrição		limpa alumínio-1ª linha, acondicionado em embalagem de 500g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00014	00003310	LIMPA ALUMINIO Limpa alumínio-1ª linha, acondicionado em embalagem de 500g.	UN	20		3,500	70,00
00041	00003310	LIMPA ALUMINIO Limpa alumínio-1ª linha, acondicionado em embalagem de 500g.	UN	50		3,500	175,00
00096	00003310	LIMPA ALUMINIO Limpa alumínio-1ª linha, acondicionado em embalagem de 500g.	UN	50		3,500	175,00
00138	00003310	LIMPA ALUMINIO Limpa alumínio-1ª linha, acondicionado em embalagem de 500g.	UN	20		3,500	70,00
Total do Lote						490,00	

Lote		00035 - LIMPA PEDRA EMBALAGEM 2L					
Descrição		limpa pedra-usado para limpeza pesada de pedras, pisos rústicos q possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas, ferrugem, etc. acondicionados em embalagens de 2 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00042	00014508	LIMPA PEDRA EMBALAGEM 2L Limpa pedra-usado para limpeza pesada de pedras, pisos rústicos q possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas, ferrugem, etc. Acondicionados em embalagens de 2 litros.	UN	50		11,290	564,50
00099	00014508	LIMPA PEDRA EMBALAGEM 2L Limpa pedra-usado para limpeza pesada de pedras, pisos rústicos q possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas, ferrugem, etc. Acondicionados em embalagens de 2 litros.	UN	50		11,290	564,50
Total do Lote						1.129,00	

Lote		00036 - LIMPA VIDRO					
Descrição		limpa vidros-tipo vidrex cristal com pulverizador, acondicionado em embalagens de 500ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00043	00000924	LIMPA VIDRO limpa vidros-tipo vidrex cristal com pulverizador, acondicionado em embalagens de 500ml.	UN	30		5,710	171,30
00097	00000924	LIMPA VIDRO limpa vidros-tipo vidrex cristal com pulverizador, acondicionado em embalagens de 500ml.	UN	50		5,710	285,50
Total do Lote						456,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00037 - LIMPADOR MULTIUSO					
Descrição		limpador multiuso-limpeza em geral; remove sujeira e gordura de superfícies em paredes, bancada.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00015	00016659	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso-limpeza em geral; remove sujeira e gordura de superfícies em paredes, bancada.	UN	30		4,890	146,70
00044	00016659	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso-limpeza em geral; remove sujeira e gordura de superfícies em paredes, bancada.	UN	50		4,890	244,50
00098	00016659	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso-limpeza em geral; remove sujeira e gordura de superfícies em paredes, bancada.	UN	60		4,890	293,40
00139	00016659	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso-limpeza em geral; remove sujeira e gordura de superfícies em paredes, bancada.	UN	30		4,890	146,70
Total do Lote						831,30	

Lote		00038 - LUVA					
Descrição		luva reutilizável, luva de segurança confeccionada em látex natural, relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos, detalhes de ranhadura no punho. luva para proteção contra agentes químicos. acondicionada em pacotes com 1 par de luvas. certificado de aprovação: 15100. tamanhos: m e g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00080	00013452	LUVA luva reutilizável, luva de segurança confeccionada em látex natural, relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos, detalhes de ranhadura no punho. luva para proteção contra agentes químicos. acondicionada em pacotes com 1 par de luvas. certificado de aprovação: 15100. tamanhos: m e g.	PCT	50		18,500	925,00
Total do Lote						925,00	

Lote		00039 - LUVA					
Descrição		luva-reutilizável, luva de segurança confeccionada em látex natural, relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos, detalhes de ranhadura no punho. luva para proteção contra agentes químicos. acondicionada em pacotes com 1 par de luvas. certificado de aprovação: 15100. tamanhos: m e g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00109	00013452	LUVA luva-reutilizável, luva de segurança confeccionada em látex natural, relevo antiderrapante na palma e ponta dos dedos, detalhes de ranhadura no punho. luva para proteção contra agentes químicos. acondicionada em pacotes com 1 par de luvas. certificado de aprovação: 15100. tamanhos: m e g.	PAR	50		4,000	200,00
Total do Lote						200,00	

Lote		00040 - LUVA DE PROCEDIMENTO					
Descrição		luva descartável-produzida em vinil, para procedimentos, sem pó. embalagem em caixa com 100 unidades, ambidestra. tamanho: m e g. validade mínima de 18 meses.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00081	00018213	LUVA DE PROCEDIMENTO luva descartável-produzida em vinil, para procedimentos, sem pó. embalagem em caixa com 100 unidades, ambidestra. tamanho: m e g. validade mínima de 18 meses.	CX	100		21,500	2.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

00122	00018213	LUVA DE PROCEDIMENTO luva descartavel-produzida em vinil,para procedimentos,sem pó.embalagem em caixa com 100 unidades,ambidestra.tamanho:m e g.validade mínima de 18 meses.	CX	30		21,500	645,00
Total do Lote						2.795,00	

Lote		00041 - ODORIZADOR DE AR 360 ML, LAVANDA					
Descrição		odorizador de ambiente-perfuma a elimina odores,fácil aplicação dura até 1 hora.embalagens em frascos de 360ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00007	00013372	ODORIZADOR DE AR 360 ML, LAVANDA odorizador de ambiente-perfuma a elimina odores,fácil aplicação dura até 1 hora.embalagens em frascos de 360ml.	UN	20		11,240	224,80
00045	00013372	ODORIZADOR DE AR 360 ML, LAVANDA odorizador de ambiente-perfuma a elimina odores,fácil aplicação dura até 1 hora.embalagens em frascos de 360ml.	UN	50		11,240	562,00
00100	00013372	ODORIZADOR DE AR 360 ML, LAVANDA odorizador de ambiente-perfuma a elimina odores,fácil aplicação dura até 1 hora.embalagens em frascos de 360ml.	UN	50		11,240	562,00
00131	00013372	ODORIZADOR DE AR 360 ML, LAVANDA odorizador de ambiente-perfuma a elimina odores,fácil aplicação dura até 1 hora.embalagens em frascos de 360ml.	UN	20		11,240	224,80
Total do Lote						1.573,60	

Lote		00042 - OLEO DE GIRASSOL					
Descrição		oléo de girassol-cicatrizante,a base de ácido graxos essenciais,200ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00072	00015534	OLEO DE GIRASSOL OLÉO DE GIRASSOL-Cicatrizante,a base de ácido graxos essenciais,200ml.	UN	50		10,000	500,00
Total do Lote						500,00	

Lote		00043 - PANO DE CHAO					
Descrição		pano de chão-tipo saco de tecido,alvejado,100% algodão,na cor branca,com 18 batidas e dimensão 72 x 48cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00019	00000272	PANO DE CHAO pano de chão-tipo saco de tecido,alvejado,100% algodão,na cor branca,com 18 batidas e dimensão 72 x 48cm.	UN	10		4,000	40,00
00046	00000272	PANO DE CHAO pano de chão-tipo saco de tecido,alvejado,100% algodão,na cor branca,com 18 batidas e dimensão 72 x 48cm.	UN	50		4,000	200,00
00110	00000272	PANO DE CHAO pano de chão-tipo saco de tecido,alvejado,100% algodão,na cor branca,com 18 batidas e dimensão 72 x 48cm.	UN	50		4,000	200,00
00149	00000272	PANO DE CHAO pano de chão-tipo saco de tecido,alvejado,100% algodão,na cor branca,com 18 batidas e dimensão 72 x 48cm.	UN	20		4,000	80,00
Total do Lote						520,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00044 - PAPEL HIGIENICO					
Descrição		papel higiênico - pacote com 12 rolos de 30 x 10cm cada, 1ª linha, folha dupla.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00020	00004532	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacote com 12 rolos de 30 x 10cm cada, 1ª linha, folha dupla.	PCT	100		17,990	1.799,00
00047	00004532	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacote com 12 rolos de 30 x 10cm cada, 1ª linha, folha dupla.	PCT	200		17,990	3.598,00
00111	00004532	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacote com 12 rolos de 30 x 10cm cada, 1ª linha, folha dupla.	PCT	100		17,990	1.799,00
00150	00004532	PAPEL HIGIENICO papel higiênico - pacote com 12 rolos de 30 x 10cm cada, 1ª linha, folha dupla.	PCT	100		17,990	1.799,00
Total do Lote						8.995,00	

Lote		00045 - PAPEL TOALHA					
Descrição		papel toalha-para banheiro,papel interfolhado,20 x 21cm com 2 dobra,embalagem pacote com 1000 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00049	00000677	PAPEL TOALHA papel toalha-para banheiro,papel interfolhado,20 x 21cm com 2 dobra,embalagem pacote com 1000 unidades.	PCT	70		5,900	413,00
00112	00000677	PAPEL TOALHA papel toalha-para banheiro,papel interfolhado,20 x 21cm com 2 dobra,embalagem pacote com 1000 unidades.	PCT	100		5,900	590,00
Total do Lote						1.003,00	

Lote		00046 - PAPEL TOALHA P/ COZINHA					
Descrição		papel toalha p/cozinha-1ª linha,resistentes mesmo molhado,embalagem pacote com 2 rolos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00015818	PAPEL TOALHA P/ COZINHA papel toalha p/cozinha-1ª linha,resistentes mesmo molhado,embalagem pacote com 2 rolos.	PCT	100		8,840	884,00
00048	00015818	PAPEL TOALHA P/ COZINHA papel toalha p/cozinha-1ª linha,resistentes mesmo molhado,embalagem pacote com 2 rolos.	PCT	70		8,840	618,80
00113	00015818	PAPEL TOALHA P/ COZINHA papel toalha p/cozinha-1ª linha,resistentes mesmo molhado,embalagem pacote com 2 rolos.	PCT	100		8,840	884,00
00125	00015818	PAPEL TOALHA P/ COZINHA papel toalha p/cozinha-1ª linha,resistentes mesmo molhado,embalagem pacote com 2 rolos.	PCT	100		8,840	884,00
Total do Lote						3.270,80	

Lote		00047 - PREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA					
Descrição		pregador de roupas-em madeira,embalagem pacotes com 12 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00050	00007330	PREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA pregador de roupas-em madeira,embalagem pacotes com 12 unidades.	PCT	50		3,700	185,00
00114	00007330	PREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA	PCT	50		3,700	185,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

		pregador de roupas-em madeira, embalagem pacotes com 12 unidades.					
00152	00007330	PREGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA pregador de roupas-em madeira, embalagem pacotes com 12 unidades.	PCT	20		3,700	74,00
Total do Lote						444,00	

Lote		00048 - PRESTOBARBA					
Descrição		prestobarba-descartável com fita gel 2 lâminas.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00077	00017513	PRESTOBARBA PRESTOBARBA-Descartável com fita gel 2 lâminas.	UN	50		3,260	163,00
00158	00017513	PRESTOBARBA PRESTOBARBA-Descartável com fita gel 2 lâminas.	UN	50		3,260	163,00
Total do Lote						326,00	

Lote		00049 - PROTETOR SOLAR FPS 70					
Descrição		fator 70, possui fórmula não oleosa e com alto poder de absorção/ solução altamente eficaz contra os raios uva/uvb, ou seja, previne o envelhecimento precoce e manchas causadas pelo sol, além de ser resistente a água e ao suor/destinado ao uso dos ace e acs das unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00087	00018639	PROTETOR SOLAR FPS 70 Fator 70, possui fórmula não oleosa e com alto poder de absorção/ solução altamente eficaz contra os raios UVA/UVB, ou seja, previne o envelhecimento precoce e manchas causadas pelo sol, além de ser resistente a água e ao suor/Destinado ao uso dos ACE e ACS das Unidades.	UN	20		34,990	699,80
Total do Lote						699,80	

Lote		00050 - RODO					
Descrição		rodo-1ª qualidade,rodo de plastico com cabo de madeira,nos tamanhos m e g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00021	00014711	RODO rodo-1ª qualidade,rodo de plastico com cabo de madeira,nos tamanhos m e g.	UN	10		20,940	209,40
00051	00014711	RODO rodo-1ª qualidade,rodo de plastico com cabo de madeira,nos tamanhos m e g.	UN	40		20,940	837,60
00115	00014711	RODO rodo-1ª qualidade,rodo de plastico com cabo de madeira,nos tamanhos m e g.	UN	50		20,940	1.047,00
00153	00014711	RODO rodo-1ª qualidade,rodo de plastico com cabo de madeira,nos tamanhos m e g.	UN	15		20,940	314,10
Total do Lote						2.408,10	

Lote		00051 - RODO PARA PIA					
Descrição		rodo para pia-rodinho para ser usada em pias de cozinha,no tamanho 16cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00052	00011153	RODO PARA PIA RODO PARA PIA-Rodinho para ser usada em pias de cozinha,no tamanho 16cm.	UN	10		4,500	45,00
Total do Lote						45,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00052 - SABONETE					
Descrição		sabonete-apresentação em barra,pesando 90g,registro da anvisa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00073	00008425	SABONETE sabonete-apresentação em barra,pesando 90g,registro da anvisa.	UN	100		2,630	263,00
00116	00008425	SABONETE sabonete-apresentação em barra,pesando 90g,registro da anvisa.	UN	50		2,630	131,50
00141	00008425	SABONETE sabonete-apresentação em barra,pesando 90g,registro da anvisa.	UN	50		2,630	131,50
Total do Lote						526,00	

Lote		00053 - SABONETE INFANTIL					
Descrição		sabonete infantil-apresentação em barra,pesando 80g,sua fórmula foi especialmente desenvolvida para limpar suavemente a pele,deixando-a com agradável cheirinho de bebê registro da anvisa.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00074	00019732	SABONETE INFANTIL SABONETE INFANTIL-Apresentação em barra,pesando 80g,sua fórmula foi especialmente desenvolvida para limpar suavemente a pele,deixando-a com agradável cheirinho de bebê registro da anvisa.	UN	50		2,800	140,00
Total do Lote						140,00	

Lote		00054 - SABONETE LIQUIDO					
Descrição		sabonete líquido-cremoso,com essência de lavanda.embalagens galões de 5 litros.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00075	00003358	SABONETE LIQUIDO sabonete líquido-cremoso,com essência de lavanda.embalagens galões de 5 litros.	UN	100		18,890	1.889,00
00102	00003358	SABONETE LIQUIDO sabonete líquido-cremoso,com essência de lavanda.embalagens galões de 5 litros.	UN	50		18,890	944,50
Total do Lote						2.833,50	

Lote		00055 - SABÃO DE COCO					
Descrição		sabão de coco-em barra coco,acondicionado em 100g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00053	00007827	SABÃO DE COCO SABÃO DE COCO-Em barra coco,acondicionado em 100g.	UN	50		3,000	150,00
Total do Lote						150,00	

Lote		00056 - SABÃO EM BARRA					
Descrição		sabão em barra-glicerinado neutro,embalado em pacotes com 5 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00054	00005082	SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA-Glicerinado neutro,embalado em pacotes com 5 unidades.	PCT	50		6,500	325,00
00123	00005082	SABÃO EM BARRA	PCT	50		6,500	325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

		SABÃO EM BARRA-Glicerinado neutro, embalado em pacotes com 5 unidades.					
Total do Lote							650,00

Lote		00057 - SABÃO EM PÓ					
Descrição		sabão em pó-de 1ª qualidade, lavar roupa, piso e limpeza geral.sabão em pó contendo em sua composição: tensoativo aniônico, alcalinizastes, branqueador óptico, coadjuvantes, tamponantes sequestrantes, sinergistas, carga, enzima, corante, fragrância e água. composto ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. bentonita sódica, tensoativo biodegradável. apresentar registro anvisa, ficha técnica do produto e ficha de informações de produtos químicos fispq,biodegradável,possuir registro no ministério da saúde,rótulo com nome do fabricante,acondicionado em pacotes de 1,600kg.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00016	00001032	SABÃO EM PÓ sabão em pó-de 1ª qualidade, lavar roupa, piso e limpeza geral.Sabão em pó contendo em sua composição: tensoativo aniônico, alcalinizastes, branqueador óptico, coadjuvantes, tamponantes sequestrantes, sinergistas, carga, enzima, corante, fragrância e água. Composto ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Bentonita sódica, tensoativo biodegradável. Apresentar registro ANVISA, ficha técnica do produto e ficha de informações de produtos químicos FISPQ,biodegradável,possuir registro no ministério da saúde,rótulo com nome do fabricante,acondicionado em pacotes de 1,600kg.	PCT	30		59,900	1.797,00
00026	00001032	SABÃO EM PÓ sabão em pó-de 1ª qualidade, lavar roupa, piso e limpeza geral.Sabão em pó contendo em sua composição: tensoativo aniônico, alcalinizastes, branqueador óptico, coadjuvantes, tamponantes sequestrantes, sinergistas, carga, enzima, corante, fragrância e água. Composto ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Bentonita sódica, tensoativo biodegradável. Apresentar registro ANVISA, ficha técnica do produto e ficha de informações de produtos químicos FISPQ,biodegradável,possuir registro no ministério da saúde,rótulo com nome do fabricante,acondicionado em pacotes de 1,600kg.	PCT	300		59,900	17.970,00
00101	00001032	SABÃO EM PÓ sabão em pó-de 1ª qualidade, lavar roupa, piso e limpeza geral.Sabão em pó contendo em sua composição: tensoativo aniônico, alcalinizastes, branqueador óptico, coadjuvantes, tamponantes sequestrantes, sinergistas, carga, enzima, corante, fragrância e água. Composto ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Bentonita sódica, tensoativo biodegradável. Apresentar registro ANVISA, ficha técnica do produto e ficha de informações de produtos químicos FISPQ,biodegradável,possuir registro no ministério da saúde,rótulo com nome do fabricante,acondicionado em pacotes de 1,600kg.	PCT	120		59,900	7.188,00
00140	00001032	SABÃO EM PÓ sabão em pó-de 1ª qualidade, lavar roupa, piso e limpeza geral.Sabão em pó contendo em sua composição: tensoativo aniônico, alcalinizastes, branqueador óptico, coadjuvantes, tamponantes sequestrantes, sinergistas, carga, enzima, corante, fragrância e água. Composto ativo, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Bentonita sódica, tensoativo biodegradável. Apresentar registro ANVISA, ficha técnica do produto e ficha de	PCT	30		59,900	1.797,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

		informações de produtos químicos FISPQ,biodegradável,possuir registro no ministério da saúde,rótulo com nome do fabricante,acondicionado em pacotes de 1,600kg.					
Total do Lote							28.752,00

Lote		00058 - SACO DE LIXO 100 LT					
Descrição		saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade100l, resistente, fundo estrela, na cor preta apresentação:peça única, a 105cm x l 75cm aplicação; coleta de resíduos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00025	00003339	SACO DE LIXO 100 LT Saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade100l, resistente, fundo estrela, na cor preta apresentação:peça única, a 105cm x l 75cm aplicação; coleta de resíduos.	RL	20		29,900	598,00
00055	00003339	SACO DE LIXO 100 LT Saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade100l, resistente, fundo estrela, na cor preta apresentação:peça única, a 105cm x l 75cm aplicação; coleta de resíduos.	RL	100		29,900	2.990,00
00119	00003339	SACO DE LIXO 100 LT Saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade100l, resistente, fundo estrela, na cor preta apresentação:peça única, a 105cm x l 75cm aplicação; coleta de resíduos.	RL	50		29,900	1.495,00
Total do Lote							5.083,00

Lote		00059 - SACO DE LIXO 100 LT					
Descrição		saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade100l, resistente, fundo estrela, na cor preta apresentação:peça única, a 105cm x l 75cm aplicação; coleta de resíduos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00157	00003339	SACO DE LIXO 100 LT Saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade100l, resistente, fundo estrela, na cor preta apresentação:peça única, a 105cm x l 75cm aplicação; coleta de resíduos.	RL	20		29,900	598,00
Total do Lote							598,00

Lote		00060 - SACO DE LIXO 30L					
Descrição		saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade 30l, resistente, fundo estrela, na cor preta, apresentação: peça única, a 60cm x l40cm. aplicação coleta de resíduos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00023	00013491	SACO DE LIXO 30L Saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade 30l, resistente, fundo estrela, na cor preta, apresentação: peça única, a 60cm x l40cm. Aplicação coleta de resíduos.	RL	50		14,990	749,50
00117	00013491	SACO DE LIXO 30L Saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade 30l, resistente, fundo estrela, na cor preta, apresentação: peça única, a 60cm x l40cm. Aplicação coleta de resíduos.	RL	50		14,990	749,50
00155	00013491	SACO DE LIXO 30L Saco de lixo-saco plástico de lixo, capacidade 30l, resistente, fundo estrela, na cor preta, apresentação: peça única, a 60cm x l40cm.	RL	50		14,990	749,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

		Aplicação coleta de resíduos.					
Total do Lote						2.248,50	

Lote		00061 - SACO DE LIXO DE 15 LT					
Descrição		saco de lixo - saco plástico de lixo, capacidade 15l, resistente, fundo estrela, na cor preta. apresentação: peça única, a 60cm x l 40cm, aplicação: coleta de resíduos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00022	00003342	SACO DE LIXO DE 15 LT Saco de Lixo - Saco plástico de lixo, capacidade 15L, resistente, fundo estrela, na cor preta. Apresentação: peça única, a 60cm x L 40cm, aplicação: coleta de resíduos.	RL	50		15,800	790,00
00056	00003342	SACO DE LIXO DE 15 LT Saco de Lixo - Saco plástico de lixo, capacidade 15L, resistente, fundo estrela, na cor preta. Apresentação: peça única, a 60cm x L 40cm, aplicação: coleta de resíduos.	RL	100		15,800	1.580,00
Total do Lote						2.370,00	

Lote		00062 - SACO DE LIXO DE 15 LT					
Descrição		saco de lixo - saco plástico de lixo, capacidade 15l, resistente, fundo estrela, na cor preta. apresentação: peça única, a 60cm x l 40cm, aplicação: coleta de resíduos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00154	00003342	SACO DE LIXO DE 15 LT Saco de Lixo - Saco plástico de lixo, capacidade 15L, resistente, fundo estrela, na cor preta. Apresentação: peça única, a 60cm x L 40cm, aplicação: coleta de resíduos.	RL	50		15,800	790,00
Total do Lote						790,00	

Lote		00063 - SHAMPOO					
Descrição		shampoo-adulto para todos os tipo de cabelos, diversas fragrâncias, embalagem com quantidade igual ou superior a 330ml.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00078	00008961	SHAMPOO Shampoo-adulto para todos os tipo de cabelos, diversas fragrâncias, embalagem com quantidade igual ou superior a 330ml.	UN	100		7,990	799,00
00151	00008961	SHAMPOO Shampoo-adulto para todos os tipo de cabelos, diversas fragrâncias, embalagem com quantidade igual ou superior a 330ml.	UN	100		7,990	799,00
Total do Lote						1.598,00	

Lote		00064 - SHAMPOO INFANTIL 250ML					
Descrição		shampoo infantil-com fórmula inovadora,com óleo de argan e proteínas da seda,dermatologicamente testado.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00079	00011629	SHAMPOO INFANTIL 250ML SHAMPOO INFANTIL-Com fórmula inovadora,com óleo de argan e proteínas da seda,dermatologicamente testado.	UN	100		10,000	1.000,00
Total do Lote						1.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Lote		00065 - SACO DE LIXO 50 LITROS					
Descrição		saco de lixo-saco plástico para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, resistente, fundo estrela, na cor preta.apresentação: peça unica,a 80cm x l63cm. aplicação; coleta de resíduos.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00024	00017574	Saco de lixo 50 litros Saco de lixo-saco plástico para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, resistente, fundo estrela, na cor preta.apresentação: peça unica,a 80cm x l63cm. Aplicação; coleta de resíduos.	RL	50		14,000	700,00
00118	00017574	Saco de lixo 50 litros Saco de lixo-saco plástico para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, resistente, fundo estrela, na cor preta.apresentação: peça unica,a 80cm x l63cm. Aplicação; coleta de resíduos.	RL	50		14,000	700,00
00156	00017574	Saco de lixo 50 litros Saco de lixo-saco plástico para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, resistente, fundo estrela, na cor preta.apresentação: peça unica,a 80cm x l63cm. Aplicação; coleta de resíduos.	RL	50		14,000	700,00
Total do Lote						2.100,00	

Lote		00066 - TOUCA DESCARTAVEL					
Descrição		touca descartável-confeccionada em tnt, com elástico na borda, na cor branca, tamanho único, embalagem; caixa com 100 unidades.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00082	00003169	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável-confeccionada em tnt, com elástico na borda, na cor branca, tamanho único, embalagem; caixa com 100 unidades.	CX	100		12,000	1.200,00
00120	00003169	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável-confeccionada em tnt, com elástico na borda, na cor branca, tamanho único, embalagem; caixa com 100 unidades.	CX	50		12,000	600,00
Total do Lote						1.800,00	

Lote		00067 - VASSOURA					
Descrição		vassoura de piaçava-com cabo de madeira,nº5,com a base de lata com proteção plástica.com cerdas resistentes,bem flexível.é indicada para uso em ambientes externos.dimensões do produto:29 x 3 x 18,peso720g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00058	00000658	VASSOURA vassoura de piaçava-com cabo de madeira,nº5,com a base de lata com proteção plástica.com cerdas resistentes,bem flexível.é indicada para uso em ambientes externos.dimensões do produto:29 x 3 x 18,peso720g.	UN	30		15,460	463,80
Total do Lote						463,80	

Lote		00068 - VASSOURA DE PÊLO					
Descrição		vassoura de pêlo-composta por pêlo sintético com cabo de madeira de 60cm.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00057	00003349	VASSOURA DE PÊLO Vassoura de pêlo-composta por pêlo sintético com cabo de madeira de 60cm.	UN	30		17,390	521,70
00124	00003349	VASSOURA DE PÊLO Vassoura de pêlo-composta por pêlo sintético com cabo de madeira de 60cm.	UN	20		17,390	347,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

Total do Lote						869,50
----------------------	--	--	--	--	--	---------------

Lote		00069 - VASSOURA PIAÇAVA 5					
Descrição		vassoura de pêlo-composta por pêlo sintético com cabo de madeira de 60cm. vassoura de piaçava-com cabo de madeira, nº5 com a base de lata com proteção plástica, com cerdas resistentes, bem flexível é indicada para uso em ambientes externos dimensões do produto: 29 x 3 x 18, peso720g.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00018	00003809	VASSOURA PIAÇAVA 5 Vassoura de pêlo-composta por pêlo sintético com cabo de madeira de 60cm. Vassoura de piaçava-com cabo de madeira, nº5 com a base de lata com proteção plástica, com cerdas resistentes, bem flexível é indicada para uso em ambientes externos dimensões do produto: 29 x 3 x 18, peso720g.	UN	10		18,500	185,00
00121	00003809	VASSOURA PIAÇAVA 5 Vassoura de pêlo-composta por pêlo sintético com cabo de madeira de 60cm. Vassoura de piaçava-com cabo de madeira, nº5 com a base de lata com proteção plástica, com cerdas resistentes, bem flexível é indicada para uso em ambientes externos dimensões do produto: 29 x 3 x 18, peso720g.	UN	30		18,500	555,00
00143	00003809	VASSOURA PIAÇAVA 5 Vassoura de pêlo-composta por pêlo sintético com cabo de madeira de 60cm. Vassoura de piaçava-com cabo de madeira, nº5 com a base de lata com proteção plástica, com cerdas resistentes, bem flexível é indicada para uso em ambientes externos dimensões do produto: 29 x 3 x 18, peso720g.	UN	10		18,500	185,00
Total do Lote						925,00	

Lote		00070 - CREME PREVENTIVO DE ASSADURA					
Descrição		pomada para assadura-creme preventivo de assadura 80g.1ª qualidade q atenda a necessidade do setor.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00076	00011141	creme preventivo de assadura POMADA PARA ASSADURA-Creme preventivo de assadura 80g.1ª qualidade q atenda a necessidade do setor.	UN	50		14,150	707,50
Total do Lote						707,50	

Lote		00071 - ÁLCOOL 70%					
Descrição		Álcool em líquido-etílico, á 70% desinfetante hospitalar indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfície fixa e ambientes registro no ministério da saúde e anvisa, embalagem de 1 litro.					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00002	00017791	ÁLCOOL 70% Álcool em líquido-etílico, á 70% desinfetante hospitalar indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfície fixa e ambientes registro no ministério da saúde e anvisa, embalagem de 1 litro.	UN	50		8,500	425,00
00030	00017791	ÁLCOOL 70% Álcool em líquido-etílico, á 70% desinfetante hospitalar indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfície fixa e ambientes registro no ministério da saúde e anvisa, embalagem de 1 litro.	UN	100		8,500	850,00
00090	00017791	ÁLCOOL 70% Álcool em líquido-etílico, á 70% desinfetante hospitalar indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfície fixa e ambientes	UN	100		8,500	850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025
Processo 002348/2025

		registro no ministério da saúde e anvisa, embalagem de 1 litro.					
00126	00017791	ÁLCOOL 70% Álcool em líquido-etílico, á 70% desinfetante hospitalar indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfície fixa e ambientes registro no ministério da saúde e anvisa, embalagem de 1 litro.	UN	50		8,500	425,00
Total do Lote						2.550,00	
Total Geral do(s) Lote(s)						137.384,16	